
31988D0382

14.7.1988 ОФИЦИАЛЕН ВЕСТНИК НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ L 183/30

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА
от 24 юни 1988 година

за допълване по отношение на живака с произход от секторите от промишлеността, различни от тези,
използващи хлоралкалната електролиза, на Приложение IV от Конвенцията за опазване на река Рейн от

химическо замърсяване

(88/382/ЕИО)

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,

като взе предвид Договора за създаване на Европейската икономи-
ческа общност, и по-специално член 130 Т от него,

като взе предвид предложението на Комисията,

като взе предвид становището на Европейския парламент (1),

като взе предвид становището на Икономическия и социален
комитет (2),

като има предвид, че с Решение 77/586/ЕИО (3) Общността
сключи Конвенцията за опазване на река Рейн от химическо замър-
сяване, по-долу наричана „Химическата конвенция“ и Допълни-
телното споразумение към подписаното на 29 април 1963 г. в
Берн споразумение относно Международната комисия за опазване
на река Рейн от замърсяване, наричана по-долу „Международната
комисия“;

като има предвид, че съгласно член 5 от Химическата конвенция
Международната комисия предлага какви да са пределните стой-
ности за някои от изхвърляните в повърхностните води на басейна
на река Рейн вещества посредством изменения на Приложение IV
към Химическата конвенция; като има предвид, че съгласно
член 14 от Химическата конвенция единодушното приемане на
тези изменения от страна на договарящите се страни е необходимо
за тяхното влизане в сила;

като има предвид, че, под формата на предложение, което има за
цел да допълни Приложение IV към Химическата конвенция,
Международната комисия е определила пределните стойности за
живака, изхвърлян от сектори от промишлеността, различни от
тези, използващи хлоралкалната електролиза;

като има предвид, че Директива 89/156/ЕИО (4) определя пре-
делно допустими стойности за изхвърляне на живак от сектори от
промишлеността, различни от тези, използващи хлоралкалната
електролиза във водната среда на Общността; като има предвид, че
пределно допустимите стойности са идентични на тези, опреде-
лени в предложението на международната комисия;

като има предвид, че член 4 от посочената директива изисква
държавите-членки да изготвят специфични програми за намаля-

ване на изхвърлянията на живак от различни източници, които не
са промишлени предприятия; като има предвид, че няма такива
разпоредби в предложението на Международната комисия;

като има предвид, че е желателно Общността като договаряща
страна по Химическата конвенция да приеме гореупоменатото
предложение,

РЕШИ:

Член 1

Предложението на Международната комисия за опазване на река
Рейн от замърсяване, което има за цел да допълни по отношение
на живака с произход от секторите от промишлеността, различни
от тези, използващи хлоралкалната електролиза, на
Приложение IV от Конвенцията за опазване на река Рейн от
химическо замърсяване, се приема от името на Европейската
икономическа общност.

Текстът на предложението е приложен към настоящото решение.

Член 2

Настоящото решение се прилага, без да засяга специалните
разпоредби, съдържащи се в други общностни правила, и
по-специално член 4 от Директива 84/156/ЕИО.

Член 3

Председателят на Съвета нотифицира правителството на
Конфедерация Швейцария за приемането на упоменатото в член 1
предложение, в съответствие с определените в Химическата
конвенция процедури.

Съставено в Люксембург на 24 юни 1988 година.

За Съвета

Председател

M. BANGEMANN

(1) Становище от 15 юни 1988 г. (още непубликувано в Официален
вестник).

(2) ОВ С 105, 21.4.1987 г. стр. 17.
(3) ОВ L 240, 19.9.1977 г., стр. 35.
(4) ОВ L 74, 17.3.1984 г., стр. 49.

80 BG Официален вестник на Европейския съюз 11/т. 5


